
工 事 名

施工位置図図 面 名

作成年月

S=1:25000縮   尺

会 社 名

事業所名

図面番号 １

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

茨城中部農地整備事業

施工位置図
S=1:25000

施工場所



小泉流入5

小
排
水
路
1-
④
60
0×

9
00

支
線
道
路
1-⑦

Ⅱ
型

支
線
道
路
1
-⑨

Ⅰ
型

支線道路1-④Ⅰ型

支線道路1-②Ⅰ型

55

54-1

43

45

47

50

57

42

40-1
39

36

38

53

1.20
1.20

58

24,455
17,114

41

56

1.20

40-2

川又小泉B NO.3

川又用水機場(新設)

川又調整池(新設)

仮置場

図面番号S=1:1000

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

現況計画平面図

現況計画平面図
s=1/1000

事　　項記　　号

凡　　　　　　例

　事業計画区域

　揚水機場

　排水路

標高
面積

番号 ：水田計画筆番号

：一筆面積(㎡)

：二次標高(ｍ)

田

畑

　支線道路
 （As舗装）
　支線道路
 （砂利舗装）

標高
面積
番号 ：畑計画筆番号

：一筆面積(㎡)

：二次標高(ｍ)

　ボーリング位置

　2級基準点

2



小泉流入5

55

122

43

45

47

50

57

42

40-1
39

36

38

53

1.20
1.20

1.30

58

24,455
17,114

川又小泉B NO.3

川又用水機場(新設)

川又調整池(新設)

40-2

41

56

図面番号S=1:1000

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

計画平面図

計画平面図
s=1/1000

事　　項記　　号

凡　　　　　　例

　事業計画区域

　揚水機場

　排水路

標高
面積

番号 ：水田計画筆番号

：一筆面積(㎡)

：二次標高(ｍ)

田

畑

　支線道路
 （As舗装）
　支線道路
 （砂利舗装）

標高
面積
番号 ：畑計画筆番号

：一筆面積(㎡)

：二次標高(ｍ)

　ボーリング位置

　2級基準点

3



9613

小
排
水
路
1-
④
60
0×

90
0

支
線
道
路
1-⑦

Ⅱ
型

支
線
道
路
1-⑨

Ⅰ
型

支線道路1-④Ⅰ型

支線道路1-②Ⅰ型

55

54-1

43

45

47

50

57

40-1
39

36

38

53

1.20
1.20

58

24,455
17,114

41

56

1.20

40-2

川又小泉B NO.3

川又用水機場(新設)

川又調整池(新設)

42

図面番号S=1:1000

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

整地工計画平面図

整地工計画平面図
s=1/1000

事　　項記　　号

凡　　　　　　例

　事業計画区域

標高
面積

番号 ：水田計画筆番号

：一筆面積(㎡)

：二次標高(ｍ)

田

畑

　進入路

　落水口

標高
面積
番号 ：畑計画筆番号

：一筆面積(㎡)

：二次標高(ｍ)

4



ケ
-12

ケ
-13

3
ハ
-1
1

3ハ-12

3ハ－11　218.3 m

3ハ
－
12　

243.8 m

ケ
-12　

71.1m

ケ
-13　

68.9m
図面番号S=1:1000

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

整地工　構造物撤去工平面図

整地工　構造物撤去工平面図
s=1/1000

凡　　例

畦畔ブロック

(Ｈ型)

畦畔ブロック

(口型)

揚水機場

コンクリート

排水路

5



ほ場排水口（水田）

整地附帯工標準図（1/2)
S=1:20

水田水田

VU φ150

塩ビ管
エルボ φ150

塩ビ管
22°1/2　φ150

田んぼダム用落水桝

PA製　吐出し口φ150

2
7
0

開水路

図面番号S=1：20

整地附帯工標準図（1/2）

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

6－1/2



道　路

H

S=1:30

整地附帯工標準図（2/2）

進入路工（水田）

標準断面図

進入路勾配1:5

平 面 図

1:1.0

溝畔

W
=
4
.
0
m

道

路

500 500

3
0
0

3
0
0

1:1.0
1:1.0

1:
1.
0

1:
1.
0

500 500

図面番号S=1：20

整地附帯工標準図（2/2）

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

6－2/2



 

-0.71
-0.30

-0.80

0.57

0.58

-0.04 -0.17

-0.20

0.05

0.82

0.41

0.59

-0.67

-1.03

1.74

1.60

1.60

0.50

0.46

1.24

0.86

1.82

1.28

1.92

制

制

空

排

排

排

V
Uφ

1
50　

L=
36.9

m
VUφ

100　
L=45.1m

VUφ
75　

L=88.5m

VUφ
150

　
L=49.7m

VUφ
125

　
L=50.0m

VU
φ
35
0　

L=
7.
3m

VUφ
200　

L=157.1
m

VUφ
350　

L=53.6m

支
線
用
水
路
2-
1

VUφ200　L=277.2m

VUφ75　L=126.3m

VUφ
1
25　

L=50.
2m

VUφ
100　

L=47.3m

小
用
水
路
2-1

小
用
水
路
2-5

支
線
用
水
路
2-2

9号横断工

ベンド
φ200×5°5/8

ベンド
φ200×5°5/8

T字管
φ150×φ150

TSキャップ
φ150

ベンド
φ150×5°5/8

片落管
φ150×φ125

ベンド
φ100×5°5/8

片落管
φ125×φ100

ベンド
φ75×22°1/2(V)-2ヶ

T字管(分)
φ350×φ200

ベンド
φ75×45°

排泥弁工φ75(1型)
MFジョイントφ75-2ケ

ベンド
φ350×5°5/8(V)-2ヶ

T字管(分)
φ350×φ300×φ200

ベンド
φ200×45°(V)

制水弁工φ200
MFジョイントφ200-2ケ

空気弁工φ25(1型)
フランジ付T字管
φ200×φ75

ベンド
φ200×45°(V)-2ヶ

ベンド
φ200×45°(V)-2ヶ

排水用T字管(分)
φ200×φ75

排泥弁工φ75(2型)
MFジョイントφ75-2ケ

ベンド
φ75×45°-2ヶ

φ75×5°5/8
ベンド

片落管
φ200×φ150

片落管
φ150×φ125

片落管
φ125×φ100

片落管
φ100×φ75

排泥弁工φ75(1型)
MFジョイントφ75-2ケ

離脱防止内蔵型

離脱防止内蔵型

離脱防止内蔵型

離脱防止内蔵型

ベンド

T字管
φ125×φ75

T字管
φ150×φ75

T字管
φ150×φ75

T字管(分)
φ200×φ75

T字管
φ150×φ75

T字管(分)
φ200×φ75

T字管
φ125×φ75

T字管
φ100×φ75

ベンド
φ200×45°-2ヶ

離脱防止内蔵型

ベンド
φ75×45°

T字管
φ100×φ75

片落管
φ100×φ75

制水弁工φ200
MFジョイントφ200-2ケ

ベンド
φ200×22°1/2(V)-2ヶ

離脱防止内蔵型

片落管
φ250×φ200

離脱防止内蔵型

T字管(全)
φ350×φ250×φ350

ベンド
φ350×45°-2ヶ

離脱防止内蔵型

T字管(全)
φ200×φ200

T字管(全)
φ200×φ150

TSキャップ
φ200 ベンド

φ200×22°1/2(V)-3ヶ

離脱防止内蔵型

制水弁工φ300
MFジョイントφ300-1ケ

図面番号S=1:1000

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

用水路工　計画平面図

用水路工　計画平面図
s=1/1000

＜特記事項＞

・口径φ200以上の異形管はFRP製とする。
・FRP製について、スラストの検討上安全率を満足しない場合は、離脱防止内蔵型を使用する。
・口径φ150以下の異形管は塩ビ製TS継手(接着継手)とする。
・（全）は全方離脱防止内蔵型を指す。
・（分）は分岐方向離脱防止内蔵型を指す。

・使用管種は硬質ポリ塩化ビニル管（RR継手）を基本とする。

7



用水路工標準図(1/5)
S=1:20

シングル配管

B1

B

3
0
0

B2

Dc

1:
0.
3

T
D
c

T
+
D
c

φ200

φ150

φ125

φ100

φ75

0.216

0.165

0.140

0.114

0.089 0.500

0.500

0.500

0.500

0.500 0.410 0.630

0.599

0.584

0.568

0.553

管径 Dc T B B1 B2

砂基礎(SF相当品以上)

0.150

0.150

0.150

0.150

0.150

0.410

0.410

0.410

0.410

硬質ポリ塩化ビニル管(VU)

ダブル配管

Dc2
Dc1

B2

B

B1

1:
0.
3

350

3
0
0

T
D
c
1

T
+
D
c

Dc1 Dc2 b1 b2 間隔 T B B1 B2管　径

b1 b2

砂基礎(SF相当品以上)

φ200×φ150 0.216 0.140 0.142 0.180 0.350 0.150 1.028 0.938 1.158

φ200×φ100 0.216 0.114 0.142 0.193 0.350 0.150 1.015 0.925 1.145

φ200× φ75 0.216 0.089 0.142 0.206 0.350 0.150 1.003 0.913 1.133

シングル配管

B1

B

3
0
0

B2

Dc

1:
0.
3

T
D
c

T
+
D
c

管径 Dc T B B1 B2

砂基礎(SF相当品以上)

φ350 0.370 0.200 0.850 0.730 1.072

硬質ポリ塩化ビニル管(VU)

φ350

φ300～75

硬質ポリ塩化ビニル管(VU) 硬質ポリ塩化ビニル管(VU)

埋設標識シート

幅15cmポリエチレンクロス

埋設標識シート

幅15cmポリエチレンクロス

埋設標識シート

幅15cmポリエチレンクロス

埋設標識シート

幅15cmポリエチレンクロス

φ200×φ125 0.216 0.140 0.142 0.180 0.350 0.150 1.028 0.938 1.158

図面番号S=1：20

用水路工標準図(1/5)

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

8-1/5



▽水田

給水栓

小用水路 T字管

口　径

バルブソケット

φ50(φ25)

給水栓取付材料表

φ200

1φ150

1φ125

1φ100

1

200×75 150×75 125×75 100×75

TS径違いソケット

75×50

1 1

1

1

VP 管

φ50

0.45

FRP製T字管
φ200×75

VP75

TS径違いソケット
φ75×50

1

1

1

1

TS径違いソケット
φ75×50

VP75

φ150×75

VP75

TS径違いソケット
φ75×50

φ125×75

φ100×75

VP75

TS径違いソケット
φ75×50

VP50
L=0.45m

VP50
L=0.45m

VP50
L=0.45m

VP50
L=0.45m

土
被
り
6
0
0
m
m
以
上

1型

1 型

種　別 +ねじ込み型バルブ

給水栓
φ50(φ25)

φ50(φ25)

給水栓 給水栓

給水栓

バルブソケット バルブソケット バルブソケット

バルブソケット

用水路工標準図(2/5)

S=1:20

給水栓工　標準図

300

600

3
0
0

φ50(φ25) φ50(φ25)

φ50(φ25)

φ50(φ25) φ50(φ25)

φ50(φ25)

0.45

0.45

0.45

給水栓桝　550×550×700　蓋付

1
5
0

TSチーズ

TSチーズ
FRP製

TSチーズ TSチーズ

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

図示

会社名

尺　度

図面名

年月日

事業所名

図面番号

工事名

用水路工標準図(2/5)

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

茨城中部農地整備事業

4
7
.
5

50

170

210

450 50

550

80 390 80

5
0

4
5
0

5
0

5
5
0

8
0

3
9
0

8
0

1
3
5

2
0
0

2
5
0

50

120 210 120

50450

550

6
0

6
4
0

50

135

50450

550

170

7
0
0

80

φ110

390 80

550

6
0

6
4
0

7
0
0

4
0
0

2
4
0

80

φ110

390 80

550

300 250

平 面 図

Ａ－Ａ断面図 Ｂ－Ｂ断面図

ＡＡ

Ｂ

Ｂ

φ110

50 50450

550

5
0

5
0

2
7
5

5
5
0

2
7
5

2
2
5

2
2
5

275

550

275

225 225 5050

550

5050

4
2
.
5

5

450

ＣＣ

Ｄ

Ｄ

Ｃ－Ｃ断面図 Ｄ－Ｄ断面図

平 面 図

給水栓桝 50Ａ

給水栓桝 50Ａ 蓋

S=1:10

S=1:10

4
7
.
5

4
2
.
5

5
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制水弁工標準図
S=1:20

側面図

6
0
0

道路

(JIS B2062及び相当品以上)

MFジョイント

制水弁 7.5k

1
0
0
土地改良基礎ブロック
φ300　H500　蓋付

1 型

側面図

急速空気弁

φ25

6
0
0

道路

本管径φＤ

フランジ付きT字管

φＤ×75

両フランジ短管　75A

L=250mm

1
0
0

土地改良基礎ブロック
φ300　H500　蓋付

空気弁工標準図
S=1:20

用水路工標準図(3/5)
S=1:20

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

S=1/20

会社名

尺　度

図面名

年月日

事業所名

図面番号

工事名

用水路工標準図(3/5)

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

茨城中部農地整備事業

8-3/5



排泥工標準図
S=1:20

田面

6
0
0

VU管φ75

小排水路
(開水路)

(JIS B2062及び相当品以上)

MFジョイント

制水弁 7.5k

TSエルボ90°

2 型1 型

備　考材料名 規格・寸法 数量 単位

基仕切弁

1

2

1

個

個

排泥弁工　参考数量表

φ75(水道規格)

φ75

土地改良基礎ブロック
分水桝(蓋付)

φ300×H500

3 個φ75TSエルボ90°

φ75

ｍφ75VU管

MFジョイント

小排水路
(開水路)

TSエルボ90°

φ75

VU管φ75

MFジョイント

(JIS B2062及び相当品以上)
制水弁 7.5k

TSエルボ90°

φ75

VU管φ75

VU管φ75

TSエルボ90°

φ75

田面

下流に向ける

下流に向ける

1
0
0

2
0
0

L

土地改良基礎ブロック
φ300　H500　蓋付

土地改良基礎ブロック
φ300　H500　蓋付

用水路工標準図(4/5)

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

S=1/20

会社名

尺　度

図面名

年月日

事業所名

図面番号

工事名

用水路工標準図(4/5)

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

茨城中部農地整備事業

8-4/5



塩ビ管継手配置要領図

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

図面番号Non scale

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

用水路工標準図(5/5)

T 字 管曲 管 片 落 管

塩ビ製曲管
（TS又は離脱防止金具設置）

（離脱防止金具内蔵型）

FRP製曲管
（離脱防止金具内蔵型）

一体化長　L

一
体
化
長
　
L

一
体
化
長
　
L

一体化長　L

一
体

化
長

　
L

一体化長　L

本管径

φ75

φ100

φ125

φ150

φ200

90°

0.50

0.70

0.90

1.00

1.30

45°

0.20

0.40

0.40

0.50

0.60

22°1/2

0.10

0.10

0.20

0.20

0.20

11°1/4

－ 

－ 

0.10

－ 

0.10

水平

曲管必要一体化長

本管径

φ75

φ100

φ125

φ150

φ200

φ75

0.20

0.20

0.30

0.50

0.80

φ100

0.20

0.40

0.70

φ125

0.70

φ150

1.00

0.70

枝管径

φ200 φ250 φ300

0.70

T字管必要一体化長

90°

0.80

1.20

1.40

1.50

1.90

45°

0.30

0.40

0.50

0.60

0.70

22°1/2

0.10

0.20

0.20

0.20

0.30

11°1/4

－ 

－ 

0.10

－ 

0.10

鉛直下向

90°

0.80

1.20

1.40

1.50

1.90

45°

0.40

0.60

0.70

0.80

1.10

22°1/2

0.20

0.30

0.40

0.40

0.50

11°1/4

0.10

0.10

0.10

0.20

0.20

鉛直上向

本管径

φ100

φ125

φ150

φ200

φ75 φ100 φ125 φ150

枝管径

φ200 φ250 φ300

片落管必要一体化長

制 水 弁
（離脱防止金具内蔵型）

φ75 φ100 φ125 φ150 φ200

制水弁必要一体化長

一体化する

※特記事項
　・一体化長の区間内に切管又は異形管を設ける場合は、離脱防止金具を使用すること。
　・施工上の都合で片側の一体化長が必要長さを確保できない場合は、反対側の一体化長に不足分の延長を加算すること。

φ350

φ350 0.60 0.10 － － 0.70 0.10 － － 0.70 0.40 0.10 － 

5°5/8

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

5°5/8

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

5°5/8

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

φ350 － － － － 0.90 － － 

φ350

1.00

0.40

0.30 0.30

－ － － 

－ － － 

－ － － 

－ － － 

－ － － 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ － 

0.50 0.70 0.90 1.10 1.70 2.80

φ350 0.20－ － － － － － 

1.00－ － － 

0.301.10－ 

0.50－ 

0.60 － － － － － － 

－ － － － － 

－ － － － 

－ － － 

（分岐方向離脱防止金具内蔵型）

(単位:m)

(単位:m)

(単位:m)

(単位:m)
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用水路工標準図(5/5)



平　面　図

支線道路1-④Ⅰ型

FLOW

500 4000 500

5000

ほ区38 ▽1.20

機場用地▽1.50

Ａ Ａ

Ｂ
Ｂ

Ｂ　－　Ｂ

S=1:50

用水路工横断工構造図
9号横断工

Ａ　－　Ａ

DL=0.00m

2
9
9
1

1
4
1

5
0
0

1
4
6
0

1
5
3
1

DL=0.00m

500 1531 1460 141

2991

ほ区38▽1.20

空気弁
φ25

1207

3
0
0

φ=700

0.081

17071781 1400

1707
24
14

2000

排水T字管
φ200×75

1400

空気弁
φ25

2
0
0
0

1
7
0
7

1
4
0
0

1
7
8
1

1
4
0
0

1
2
0
7

2940

FRP製ベンド
φ200×45°n=2

FRP製ベンド
φ200×45°n=2

排水T字管
φ200×75

FRP製ベンド
φ200×45°n=2

FRP製ベンド
φ200×45°n=2

Ｃ　－　Ｃ

▽-0.778

▽0.656

TSエルボ90°
φ75　n=2

TSエルボ90°排泥弁
φ75 φ75

▽0.492

▽-0.715

▽0.992

ポンプ場敷地

ほ区38 ▽1.20

DL=0.00m

Ｃ
Ｃ

図面番号S=1:50

工事名

図面名

作成年月

縮尺

会社名

事業所名

用水路工横断工構造図

茨城中部農地整備事業
川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局　茨城中部農地整備事業所

VUφ200

3
0
0

0.206

FLOW

ほ区38 ▽1.20

1.70

500 4000 500

5000

TSエルボ90°
φ75

FLOW

VUφ200

フランジ付きT字管
φ200×75

φ75

本管にて計上 本管にて計上

本
管

に
て

計
上

本
管

に
て

計
上

MFジョイント
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小泉流入5

川又揚水機場(新設)

小
排
水
路
1-
④
60
0×

9
00

39
38

1.20
1.20
24,455

17,114

川又調整池(新設)

小泉樋管2号

小泉7号暗渠工

図面番号S=1:1000

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

排水路工計画平面図

排水路工計画平面図
s=1/1000

標高
面積

番号 ：水田計画筆番号

：一筆面積(㎡)

：二次標高(ｍ)
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0
.
7
0
0

0
.
2
0
6

i=1/25
00

L=244.
18m

0
.
3
7
0

小排水路1-④　L=234.32m
小泉7号暗渠

L=8.66m 既設水路  L=1.20m

N
O
.
0

小
泉
樋
管
2号

N
O
.
4+
3
9
.
4
8
0

支
線
道
路
1-
②Ⅰ

型
 小

泉
7号

暗渠

N
O
.
4+
4
4
.
1
8
0

既設
水
路

工事名
茨城中部農地整備事業

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

図面名 排水路工計画縦断図

作成年月

縮尺 図　示 図面番号

会社名

事業所名 関東農政局 茨城中部農地整備事業所

凡　例

計画護岸高

計画河床高

右田標高

左田標高

右 38 (FH=1.20) 左 39 (FH=1.20)

▽0.30
▽0.21

1
.
2
0
0

1
.
2
0
0

▽1.70
▽1.80

HF-B600×H900

排水路工計画縦断図
小排水路1-④ SV=1:100

SH=1:2000

左 機場用地 (FH=1.50)

0
.
3
0
0

1
.
5
0
0

1
.
5
0
0

1
.
2
0
0

1
.
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0
0
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.
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.
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0
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1
.
2
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1
.
2
0
0

1
.
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0
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1
.
2
0
0

1
.
2
0
0
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標準断面図

吸い出し防止材

B=300

目地部
二次製品水路

（大型フリューム）

ほ場39▽1.20 ほ場38▽1.20

500 560 600 560 500

1:
1.
0

1:1.01:
1.
0 1:1.0

3
0
0

3
0
0



平　面　図

縦 断 面 図

支線道路1-⑲型Ⅱ型

-0.129

支線道路1-④Ⅰ型

FLOW

FLOW

0.206

ポンプ場敷地

DL=0.00m
0.206

i=2.00% i=2.00%

支線道路1-④Ⅰ型

上層：粒度調整砕石M-30 t=15cm
表層：再生密粒度As(13) t=4cm

FLOW

FLOW

1/10年

支線道路1-④Ⅰ型

上層：粒度調整砕石M-30 t=15cm
表層：再生密粒度As(13) t=4cm

ポンプ場敷地

ほ区38 ▽1.20

ほ区38 ▽1.20

ほ区38 ▽1.20

DL=0.00m

DL=0.00m

DL=0.00m

DL=0.00m

DL=0.00m

1.70

-0.460

・-0.46

F
LO
W

F
L
O
W

大
排

水
路
(
既

設
)

 
B3
5
0
0
×
H
9
0
0

支線道路1-④Ⅰ型

No.0
FLOW

-0.460

-0.460

ほ区38 ▽1.20

B形柵柱設置 B3500×H1500･････N=2本

既設柵渠柵板撤去 B300×t50×L1415･････N=5枚

既設B形柵柱撤去 B3500×H900･････N=2本

落差工用 斜板設置 1415×300/800×100･････N=2枚

既設柵渠柵板設置 B300×t50×L1415･････N=4枚

既設柵渠柵板撤去 B300×t50×L1415･････N=5枚

落差工用 斜板設置 1415×300/800×100･････N=2枚

-0.129

B3500×H1500  N=2本

底張コンクリート
18-8-25(20)

再生砕石
RC-40

落差工用 斜板設置
1415×300/800×100

落差工用 斜板設置
1415×300/800×100

B形柵柱 B3500×H1500
N=2本

ヒューム管用柵渠
H1500×φ800用 N=1枚

底張コンクリート
18-8-25(20)

再生砕石
RC-40

HPφ700用ステンレス製
フラップゲート

落差工用 斜板設置
1415×300/800×100

落差工用 斜板設置
1415×300/800×100

B形柵柱 B3500×H1500

モルタル充填
mix1:2 A=0.23m2

φ
=700

底張コンクリート

再生砕石

B形柵渠用柵柱設置

HPφ700用ステンレス製
フラップゲート

コンクリート
18-8-25(20)

再生砕石
RC-40

B形1種管

58コンクリート
18-8-25(20)

再生砕石
RC-40

２

２

４

４

３

３

１

１

ヒューム管用柵渠
H1500×φ800用 N=1枚

ヒューム管用柵渠
B1580×H1470×φ800用 N=1枚

底張コンクリート
18-8-25(20) t=10cm

底張コンクリート
18-8-25(20) t=10cm

ヒューム管用柵渠
B1580×H1470×φ800用 N=1枚

５

５

モルタル充填
mix1:2 A=0.23m2

２

２

B形柵渠用柵柱撤去
B3500×H900 　N=2本

B形柵渠用柵柱設置
B3500×H1500  N=2本

１

１

底張コンクリート

HPφ700用ステンレス製
フラップゲート

ヒューム管用柵渠
H1500×φ800用 N=1枚

ヒューム管用柵渠
B1580×H1470×φ800用 N=1枚

３

３
４ ５

４ ５

18-8-25(20) A=14.0m2

底張コンクリート
18-8-25(20) A=1.3m2

B600×H900 1本
B形柵柱

再生砕石
RC-40

底張コンクリート
18-8-25(20)

B形柵柱
B600×H900

小排水路1-④号

(フリュームB600×H900)

2
0
4

1
47
0

1335

1415

1
5
0 1
0
0

1340

1335
1415

1
5
0 1
0
0

1340

3500

 B3500×H900
大排水路(既設)

1
5
0
0

15
0 1
0
0

(
7
00
)

3
60

9
8
0

3
6
0

1
7
0
0

100
150

500 4000 500

5000

120°固定基礎 L=8.100m

HPφ700mm B形1種 L=8.510m

120°

100 1070 100

1
8
0 2
1
0

1
5
0 3
9
0

φ=700

　　 HPφ700mm B形1種

　　小泉樋管2号　L=8.510m

9
2
6

d=
6
8
4

　　小排水路1-④号
(フリュームB600×H900)

大排水路(既設)
 B3500×H900

大排水路(既設)
 B3500×H900

大排水路(既設)
 B3500×H900

大排水路(既設)
 B3500×H900

2
0
4

98
0

1
4
7
0

9
8
0

2
86

1580

1580

B形柵渠 L=1.50m

600

600

9
0
0

9
0
0

3
3
1

3
25

100

100

1
34
0

1
6
0

1
34
0

16
0

13
4
0

1
33
5

1
41
5

500 4000 500

5000

　　 HPφ700mm B形1種
　　小泉樋管2号　L=8.510m

1
58
0

150

B形柵渠 L=1.50m 　　小排水路1-④号

(フリュームB600×H900)

6
0
0

B形柵柱 B 600×H 900　1本
B1580×H1470×φ800用 N=1枚(ヒューム管用柵渠)

B形柵板 B400×L1415×t50 2枚
B形柵板 B300×L1415×t50 4枚(両切欠板)

350

160

1
0
0

1
5
0

800

9
0
0

1
0
0
10
0
0

980

1397
16
72

8231 1500

①-①断面図

②-②断面図

③-③断面図

⑤-⑤断面図

④-④断面図

機場用地▽1.50

22
5

RC-40

18-8-25(20)

1270

B形柵渠用柵柱撤去
B3500×H900 N=2本

1942 22
76

・自動開閉調節用ウエイト位置を調整し水密性を確保する。
・勾配4％まで対応可能。

i=4.00%

吸い出し防止材
B=300

工 事 名

図 面 名

年 月 日

縮 　 尺

会 社 名

事業所名

図面番号

川又小泉団地川又工区区画整理その１工事

関東農政局 茨城中部農地整備事業所

茨城中部農地整備事業

排水路合流工・接続桝一般図

S=1:50

排水路合流工・接続桝一般図
S=1:50(小泉樋管２号)

12-1/2



1600

1600

1150

0.3000.370

現況水田▽1.21

0.760
FLOW

FLOW

NO.4+36.41

FLOW

支線道路1-②Ⅰ型

支線道路1-②Ⅰ型

平　面　図

縦 断 面 図

支線道路1-②Ⅰ型

0.235

0.760

FLOW

0.300

FLOW

ほ区39▽1.20 ほ区38▽1.20

DL=0.00m

DL=0.00m

DL=0.00m
0.170

DL=0.00m
0.170

1.80

DL=0.00m

現況水田▽1.21

現況水田▽1.21

ほ区39▽1.20

ほ区38▽1.20

0.170

現況水田▽1.21 現況水田▽1.21

現況水田▽1.21 現況水田▽1.21

ほ区38▽1.20

0.370 0.300

ほ区39▽1.20 ほ区38▽1.20

DL=0.00m

表層：再生密粒度As(13) t=4cm

上層：粒度調整砕石M-30 t=15cm

表層：再生密粒度As(13) t=4cm

上層：粒度調整砕石M-30 t=15cm

均しコンクリート
18-5-25(20)

1/10水位

再生砕石
RC-40

コンクリート
18-5-25(20)

2 3 541

2 3 541

2 3 541

18-8-25(20) A=1.1m2
底張コンクリート

ヒューム管用柵渠
B1250×H1100×φ600用 N=1枚

B600×H900 1本
B形柵柱

ヒューム管用柵渠
B1250×H1100×φ600用 N=1枚

再生砕石
RC-40

再生砕石
RC-40

底張コンクリート
18-5-25(20)

接続桝(2次製品)T-14
B1000×W1000×H1300

再生砕石
RC-40

無筋コンクリート
18-8-25(20)

2 3 541

接続桝(2次製品)T-14
B1000×W1000×H1300

接続桝(2次製品)T-14
B1000×W1000×H1300
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支線道路1-②Ⅰ型(拡幅)
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